
Министерство 
здравоохранения Нижегородской области 

П Р И К А З 

30.11.2015 № 

г. Нижний Новгород 

О введении в действие приказа 
Министерства здравоохранения 

Российской Федерации от 15.06.2015 №342н 

В связи с вступлением в силу приказа Министерства здравоохранения 

Российской Федерации № 342н от 15 июня 2015 г «Об утверждении порядка 

направления на внеочередное обязательное медицинское освидетельствование 

водителей транспортных средств, а также порядка приостановления действия и 

аннулирования медицинского заключения о наличии (об отсутствии) у 

водителей транспортных средств (кандидатов в водители транспортных средств) 

медицинских противопоказаний или медицинских ограничений к управлению 

транспортными средствами» (далее - Приказ) 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Главным врачам медицинских организаций Нижегородской области 

обеспечить оказание медицинской помощи взрослому населению в соответствии 

с Приказом. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 

отдела медицинской помощи взрослому населению Т.В Егорову. 

Министр Г.Н.Кузнецов 




